
美山育成苑における虐待事案に対するお詫びとご報告 

 

令和 7年１２月２２日 

ご利用者様、ご家族様、関係者各位 

社会福祉法人 美山育成苑 

理事長 藤木 惠 

 

この度、当法人が運営しております障害者支援施設美山育成苑におきまして、

虐待事案が発生しました。 

ご利用者様の生活を守るべき障害者支援施設として、このような虐待事案が

発生したことは誠に遺憾であり、ご利用者様及びご家族様には深くお詫び申し

上げます。また、他のご利用者様、ご家族様をはじめ、関係者の皆様方にも多大

なご迷惑とご心配をおかけしましたことを、心よりお詫び申し上げます。 

当法人を信頼していただいている方々の期待を裏切る行為であり、心よりお

詫び申し上げます。 

今後このような事案が二度と起きることのないよう、役職員一丸となって、原

因究明と再発防止に取り組んでまいります。 

あわせて、ご利用者様の安心、安全な生活を最優先に、適切なサービスを提供

し、信頼回復に努めてまいりますので、何卒、ご理解賜りますようよろしくお願

い申し上げます。 


